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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Az első napon négy ver-
senyszám, a kettes és négyes-
fogatok, valamint a pónifo-
gatok akadályhajtása és a va-
dászhajtás „futott le”. A négy 
versenyszám több mint 120 
startot jelent, és bár a szer-

vezők a gyorsítás érdekében 
minden lehetséges formali-
tásról, és még az ebédidőről 
is lemondtak, az utolsó hajtá-
sokra, a négyes fogatok verse-
nyére már a telehold fényénél 
és a pályavilágítás mellett ke-
rült sor.

– Azt hiszem páratlan él-

mény volt a négyes fogatok 
versenye – mondta a versenyt 
értékelő zsűritag, Nagy Emese 
–, s tudni kell, hogy a koráb-
bi három-négyhez képest az 
idén hét négyesfogatot tud-
tunk „összeszedni”, ami or-

szágos szinten is nagyon jó. 
Nagyon örültem, hogy a fo-
gathajtásban több karcagi in-
dult, s így míg az utóbbi év-
ben már csak 1-3 hazai hajtó 
volt, az idén már többen is je-
leskedtek.

Karcagi 
Lovasnapok

A szakemberek szerint is kevés település büszkélkedhet 
olyan nagy múltú versennyel, mint a Karcagi Lovasnap. Való 
igaz, a Zuglóger az elmúlt hét végén már tizenötödik alka-
lommal adott helyt a közelibb, s távolibb helységek lovasa-
inak, és fogatainak. A ragyogóan szép őszi időben, a Város-
gondnokság dolgozóinak, és Kálmán Imréné szervező, irá-
nyító munkájának köszönhetően szakszerűen berendezett 
pályán, jó szervezéssel lebonyolított versenyeket láthattunk. 
Az első napon (október 7-én, szombaton) Molnár Pál képvi-
selő ünnepélyes megnyitója után, hagyományosan, a fogat-
hajtók, vasárnap pedig a díjugratók mutatták be tudásukat. 

Folytatás a 3. oldalon

A Gyurcsány Ferencet lelep-
lező balatonöszödi hangfel-
vétel nyilvánosságra kerü-
lése országszerte tiltakozó 
megmozdulások tömkelegét 
indította el. Karcag belvá-
rosában már két békés meg-
mozdulás is lezajlott az el-
múlt hetek során, október 
hatodikán pedig, a négyes 
számú főút karcagi szaka-
szán került sor félpályás út-
lezárásra.

A Nagykun Gazdakör és 
a Nagykun Polgári Kör által 
szervezett útlezáráson részt-
vevők továbbra is Gyurcsány 
Ferenc lemondását, és a kor-
mány távozását követelik. A 

több száz méteren felsorako-
zott járművek pénteken dél-
előtt tíz órától délután négyig 
lassították a forgalmat. A de-
monstráció egyébként béké-
sen zajlott, és számos arra el-
haladó jármű utasai is szim-
patizáltak a tüntetőkkel.

Közben egy újabb nyilvá-
nosságra került hangfelvé-
tel tetézi az országos hely-
zetet. Lampert Mónika az 
MSZP választmányi ülésén 

arról biztosította a jelenlé-
vőket, hogy a területfejlesz-
tési törvénnyel kapcsolatban 
olyan javaslatot fog benyúj-
tani a kormány elé, amely a 
kormánypárti és szocialis-

ta politikusoknak erős lehe-
tőséget és mandátumot ad 
a regionális területfejlesz-
tési tanácsban. Ez a kijelen-
tés újabb felháborodás-hul-
lámot indított el. Sokan úgy 
vélik, hogy ezzel a beszéddel 
az állami korrupció létjogo-
sultságát hirdette meg a mi-
niszter.

Az már előre látható, hogy 
a FIDESZ által szervezett, 
nap, mint nap megrendezés-

re kerülő fővárosi tiltakozás-
sorozat még jó ideig eltarthat, 
azonban további vidéki meg-
mozdulások is várhatók.

A 157 éve kivégzett tábor-
nokokra emlékeztek 2006. ok-
tóber 6-án délután. Az Ara-
di Vértanúk emlékművénél az 
önkormányzat, a pártok, a tö-
megszervezetek és az iskolák 
képviselői helyezték el a meg-
emlékezés koszorúit. A vilá-
gosi fegyverletétel történelmi 
körülményeire, a kivégzett tá-
bornokokra dr. Tóth Albert 

főiskolai docens, az ünnepség 
szónoka emlékezett, s tolmá-
csolta a régi október tanulsá-
gait: „Historia est magistra vi-
tae – a történelem az élet ta-
nító mestere – ismert és sokat 
emlegetett latin mondás. De 
azt is mondjuk, hogy az idő 
gyógyít és felejtet. Nem így a 
történelmi idő. A népeket ért 
egyes kudarcok gyakorta épp 

az idők távlatából nyílnak meg 
teljes mélységükben, a tragédi-
ák következményei csak a mú-
ló idővel teljesednek ki.

Szabó István híres debrece-
ni történész professzor tanítá-
sa is ezt az elvet erősíti: „A tör-
ténelem nem az enyészet őre, 
ami elmúlt, nem hull a sem-
mibe, hanem sorsa és alakítója 
annak, ami rákövetkezik.”

Vele cseng össze Erdélyor-
szág Széchenyijének, Gróf Mi-
kó Imrének intelme: A múlt 
nem mögöttünk van, hanem 
alattunk, azon állunk.

Azoknak, akik a múltat le-
nézik, nem becsülik. Azok-
nak, akik a múltat végképp el 
akarják törölni, azoknak, akik 
holnapra sarkaiból szeretnék 
kiforgatni a világot – jó len-
ne ezt meghallani és elgondol-
kodni. Áldott emlékű októbe-
ri vértanúink is ezt üzenik ne-
kik.”
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További demonstrációk várhatók

A vértanúk emléke

Folytatás a 3. oldalon
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Közéleti szilánkok

Szocialista  
(ki)szivárgások…

„Ott folytatja az MSZP, ahol ab-
bahagyta” – nyilatkozta  Kósa  La-
jos debreceni polgármester, amikor 
egy tv-interjúban megkérdezte tő-
le a műsorvezető riporter, mi a véle-
ménye az önkormányzati miniszter 
asszony  beszédének kiszivárogtatott 
részleteiről. (Lamperth Mónika a be-
szédrészletben, az MSZP zárt választ-
mányi ülésén, arról a törvénymódo-
sításról beszélt, amelyet majd ezután 
terjeszt elő a parlamentben jóváha-
gyásra. Lényege, hogy az EU-s fejlesz-
tési pénzek elosztásánál, a Regionális 
Fejlesztési Tanácsban az MSZP-s ér-
dekeltségű tagok is fontos, döntés-
hozói funkcióhoz jutnak.) Kósa Lajos  
nagyon szellemesen kommentálta, 
fején találva a szöget; a  „kettős be-
széd „ folytatódik tovább, teljes a fo-
galmi zűrzavar a szocialistáknál, bizo-
nyos fogalmak alatt teljesen mást ér-
tenek, mint amit az valójában jelent. 
Ugyanúgy, mint pl. a Kádár–rendszer-
ben, ahol a „szocialista demokrácia” 
valójában „puha diktatúrát” jelentett, 
és fölsorolt még néhány példát. Majd 
hozzátette még: az ún. „szocialista 
város„ fogalmával sem tud mit kez-
deni, amit a miniszter asszony is elő-
szeretettel használ. 

Hát, igen. Már én is többször ír-
tam ezeken a hasábokon a fogalmak 
inflálódásáról, többek közt arról, ho-
gyan értelmezik a „szocialista” jelzőt,  
vagy főnevet időnként az MSZP tag-
jai. Amit hovatovább egyszerű földi 
halandó már nem is tud értelmezni. 
Mert – gondoljunk csak bele - most 
miután Észak-Korea földalatti atom-
robbantást végzett (ezáltal tudtá-
ra adta a világnak, hogy percek kér-
dése, hogy mikor állít elő nukleáris 
fegyvert), a phenjani tv bemondó-
nője úgy aposztrófálta az eseményt: 
„…ezáltal megteremtettük országunk 
szocialista fölvirágoztatásának min-
den feltételét”. Tehát ők is szocialistá-
nak tartják magukat. Viszont a ma-
gyar szocialisták kínosan ügyelnek ar-
ra, hogy a „szocialista” jelzőt  ne kap-
csolják Észak–Koreához. Ugye, milyen 
érdekes…?

A kiszivárogtatások pedig – mint 
ahogy már egyik előző jegyzetem-
ben írtam, nem véletlenül a szocli-
berális vezetőségű „Magyar Rádió-
ban” kerülnek  a szélesebb nyilvános-
ság elé…

Mindenesetre, a Nemzetbiztonsá-
gi Hivatal közleménye –, amely sze-
rint a békés tüntetők is felelősség-
re vonhatók, ha a tüntetésen valakik 
provokációt, vagy erőszakos cselek-
ményt követnek el – fölöttébb elgon-
dolkodtató… Ilyen a világ, mondhat-
juk; félelemkeltés, erőszak világszer-
te… A Putyint bíráló moszkvai újság-
írónőt, a Novaja Gazeta munkatársát 
bérgyilkos öli meg, és Bush elnök ko-
moly nyomozást kér az orosz hatósá-
gokról… Mit gondolnak, kiszivárog-e 
az igazság?
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HÍREK
10 éves a Szivárvány 

– Írisz Színpad

Ebből az alkalomból 2006. no-
vember 25-én (szombaton) 15 
órai kezdettel jubileumi előadást 
és színjátszó találkozót szerve-
zünk a Déryné Művelődési és If-
júsági Központban.

Kérjük, a volt szakköri tagok 
jelentkezzenek a Művelődési Köz-
pontban Gulyás Hédinél az (59) 
503-403, 503-224-es telefonszá-
mokon,  amennyiben részt tudnak 
venni a találkozón!

Szeretettel várunk minden volt 
Szivárvány és Írisz szakköröst!

Fazekas Mária a szakkör 
vezetője és a szervezők

Személy és 
vagyonőr 

tanfolyam indul 
Karcagon hétvégi 

oktatással, 
részletfizetéssel 
46.000 Ft-ért.

Tel.: 06-70-312-2699.
Nysz: 08-0161-04.

Hirdetmény
A Gyermekeink Mosolyáért 

Alapítvány kuratóriumának 
nevében tisztelettel megkö-
szönöm a helyi iparűzési adó 
1 % összegének az alapítvány 
részére történő felajánlását.

A befolyt bevétel 2.125 Ft 
a „gyermekrendezvények” 
megtartásához kerülnek fel-
használásra.

Türke Jánosné
az alapítvány képviselője

Karcag Város közigazgatási területére 2006. október 2-től 2006. 
október 23-ig terjedő időszakra legeltetési tilalom és ebzárlat ke-
rült elrendelésre.

A zárlat időtartama alatt az alábbiak betartása kötelező:
-  A kutyákat és macskákat tartási helyükön lehetőleg elzárva, illetve a kutyá-

kat megkötve kell tartani és csak pórázon szabad közterületre kivinni.
-  Lakott területe határain kívülre indokolt esetben kutyákat csak pórázon le-

het kivinni.
-  Kutyák és macskák más település területére oly módon szállítható, hogy azok 

útközben megszökni ne tudjanak.
-  Oltások, kezelések céljából kutyák csak pórázon vezethetők.
-  Vadászebek rendeltetésszerű használatuk idejére mentesülnek a korlátozás 

alól.
-  A szarvasmarhák, juhok, kecskék, lovak és sertések legeltetését a lakott tele-

pülésen belül az erre kijelölt helyen, ilyen hely hiányában lakott település ha-
tárától számított 500-1.000 méteren belül kell megszervezni.

-  Bármely állatfajba tartozó állatok vándorolva történő legeltetése tilos.
-  Az állandó legelőn tartott húshasznú szarvasmarha állományok legeltetését 

az állomány nagyságától függően 10-20 ha területre kell korlátozni.
A zárlat időtartama alatt hajtják végre a város külterületén a rókák és más ra-

gadozók veszettség elleni orális immunizálását.
Felhívom a tisztelt ebtartók figyelmét, hogy a zárlat időtartama alatt a vá-

ros közigazgatási területén szabadon, póráz illetve felügyelet nélkül talált vala-
mennyi eb a gyepmester által begyűjtésre kerül. A begyűjtött ebet tulajdonosa 
illetve tartója a befogási és tartási költségek megtérítése mellett a befogástól 
számított nyolc napon belül átveheti a gyepmesteri telepen. A határidő letelte 
után az ebbel a gyepmester szabadon rendelkezik.

Kérem a Tisztelt Lakosságot a fentiekben leírtak betartására.
Rózsa Sándor

jegyző

Közzététel

A Gábor Áron Gimná-
zium, Egészségügyi Szak-
középiskola és Kollégium 
„Pro-Schola” Alapítványa 
köszönetét fejezi ki mind-
azoknak, akik a 2004. évi 
személyi jövedelemadójuk 1 
%-át alapítványunknak jut-
tatták.

A kuratórium az így ka-
pott 2.356.544 Ft-ot a követ-
kezőképpen használta fel:
- 905.397 Ft összegben ta-

nulók egyéni támogatá-
sára,

- 548.146 Ft összegben isko-
lai csoportos önképző kö-
rök támogatására,

- 173.900 Ft összegben tanu-
lói kitüntetésekre, díjakra, 
könyvjutalmakra,

- 729.041 Ft összegben isko-
lai eszközfejlesztésre.
Tisztelettel kérjük Önö-

ket, ha egyetértenek az ala-
pítvány céljaival, 2007-ben 
is juttassák nekünk szemé-
lyi jövedelemadójuk 1 %-át.

Adószámunk: 
19221441-2-16.

Ébner Józsefné
a kuratórium elnöke

Löki Lászlóné
a kuratórium titkára

Tisztelt 
Hölgyek és Urak!

Ismét eltelt egy év, és a 
Kiskulcsosi Általános 

Iskolában újra az 
alapítványi bálra 

készülünk.
E rendezvény időpontja: 

2006. november 18.

KARCAG
Október 19.
15:00 órakor a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központban
 „A forradalmi plakátok” című pályázat díjainak átadá-

sa, 
 a plakátkiállítás megnyitása
Október 21.
20:00 órakor az Ifjúsági Házban
 az ’50-es, ’60-as évek rock and roll zenéi
 Zenél a Matchbox zenekar
Október 22.
18:00 órakor a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központban
 „Az angyalok nem sírnak” című ifjúsági dráma ősbe-

mutatója
 Előadja a budapesti Turay Ida Színház Társulata
Október 23.
 9:45 órakor az Országzászló ünnepélyes felvonása
10:00 órakor a református templomban
 Ökumenikus istentisztelet
11:00 órakor a Györffy István Nagykun Múzeumban
 „1956 a sajtó tükrében” kiállítás megnyitása
 A kiállítást megnyitja: 

Varga Mihály országgyűlési képviselő
15:00 órakor a Kossuth téren
 Ünnepi megemlékezés, koszorúzás
 Köszöntőt mond és nemzeti ünnepünket méltatja:
 dr. Fazekas Sándor polgármester, 

országgyűlési képviselő
 A forradalomra emlékezik: 
 dr. Lanczendorfer Erzsébet országgyűlési képviselő, 

a KÉSZ győri elnöke
16:15 órakor az Északi temetőben
 Koszorúzás és gyertyagyújtás
 Kemény Pál, az 1956-os forradalom 

és szabadságharc karcagi mártírja 
sírjánál

17:15 órakor a Déryné Művelődési és Ifjúsági 
Központ II. emeleti dísztermében

 a Kunhalom Polgári Kör rendezésében
 Irodalmi Kávéház – Emlékképek 1956-ból
 Könyvbemutató és beszélgetés
18:15 órakor a Déryné Művelődési Központ 

Színháztermében
 Mészáros Márta: 

A temetetlen halott című filmjének vetítése
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Tűzoltók randevúja
Október 3-án, 13 óra után ta-

lálkozott Mezőtúr, Túrkeve és 
Karcag Tűzoltósága a célból, 
hogy a Túrkeve és Mezőtúr kö-
zötti területen tomboló lángokat 
megfékezzék. A 4 ha-os tüzet, 
ahol az út menti száraz fű, avar 
égett, másfél órányi munkával 
sikerült megszüntetni a 4 gép-
járművel érkező, 17 tűzoltónak.

Baleset a 4. számú főúton
Még ugyanezen a napon, a 4. 

számú főút 156. kilométer szel-
vényében történt közlekedé-
si baleset, néhány perccel 21 óra 

után. Egy Karcag felé közlekedő 
Kia Picanto típusú személygép-
kocsi elütött egy, a főúton átha-
ladó vaddisznót. Az ütközés kö-
vetkeztében a jármű átsodródott 
a menetirány szerinti bal oldal-
ra, ahol egy Ford Transit típusú 
gépjárművel ütközött. A baleset 
során egy fő könnyű sérüléseket 
szenvedett, őt a Mentők ellátták. 
A disznó belepusztult sérülése-
ibe. A kiérkező egységek a jár-
műveket áramtalanították, meg-
szüntették a forgalmi akadályt, 
majd a fényárbóccal segédkeztek 
a rendőrségi helyszínelésben.

Autó az árokban
Október 4-én, 18 óra után 32 

perccel érkezett a jelzés, misze-
rint Karcagon, a Hunyadi ut-
cában árokba csúszott egy Se-
at Ibiza típusú személygépkocsi. 
A kiérkező egységek percek alatt 
kivontatták az autót az árokból, 
megszüntették a forgalmi aka-
dályt. A baleset során személyi 
sérülés nem történt.

A beavatkozásról fényképek 
a web.t-online.hu/kgtpk és a 
langlovagok.hu címen találha-
tók.
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TŰZKAKAS

Az estébe nyúló szomba-
ti verseny zsűrijének elnöke 
Babochay György (JNSZ Me-
gyei Lovasszövetség díjugra-
tó szakág elnöke) volt, tag-
jai Katona Béla, pályaépítő bí-
ró és Nagy Emese levezető bíró 
voltak, Fodorné Horváth Anett 
pedig az időmérő feladatait 
látta el. 

A megyei fogathajtó szakág 
három éve alakult meg, s azó-
ta van bajnokság, amelyre – 
mivel a környező megyékben 
nincs mindenütt ilyen – Haj-
dú-Biharból és Heves megyé-
ből is voltak átigazolások és 
versenyzők, s ezen a napon fe-
jeződött be az említett bajnok-
ság is. A kupát harmadjára is a 
kunhegyesi, ifj. Gráczer Sán-
dor nyerte el, aki ezzel örökös 
tulajdonul kapta a Mészáros 
Zsolt által 2004-ben adomá-
nyozott vándorserleget. 

Vasárnap hat versenyszám-
ban, és több kategóriában zaj-
lott le a díjugratók versenye. 
A pályára lépő gárda nagyon 
összetett volt, hiszen az egé-
szen fiatal korosztály verseny-
zői bemutatták tudásukat, il-
letve tapasztalt, komoly ered-
ményekkel bíró lovasok adtak 
ízelítőt a díjugratás mesterfo-

gásaiból – persze ki-ki a ma-
ga kategóriájában. A nap fo-
lyamán egyébként mintegy 
90 startot regisztrált a Hor-
váth Róberttel kiegészült zsű-
ri, amely ezúttal sem unat-
kozhatott. Ugyanígy kellemes 
kikapcsolódást találhatott a 
szép számmal érkező nézőse-
reg is, mert a verseny mindkét 
nap bővelkedett kísérő prog-
ramokban. A MEOE karca-
gi szervezete jóvoltából kétféle 
kutyás bemutató volt, színvo-
nalas látnivalóval szórakozta-
tott bennünket a Pusztai Róka 
hagyományőrző egyesület, a 
Györffy István Általános Isko-
la tanulói pedig néptánc mű-
sort adtak elő. Volt még ma-
lacfogó verseny, tandemhajtás, 
csikós bemutató, fogat, illetve 
lószépségverseny, kirakodóvá-
sár, no és remek hangulat… 

JNSZ Megyei Lovas Szövetség 
Fogathajtó Szakág

2006. bajnokságának  
eredményei

I. Ifj. Gráczer Sándor (Kun-
hegyes), II. Ifj. Demeter Fe-
renc (Kisújszállás), III. Kovács 
István (Kunhegyes), IV. Si-
mon Attila (Martfű), V. Csin-
talan Imre (Zaránk), VI. Sál 
Pál (Kenderes), VII. Pete Jó-

zsef (Martfű), VIII. Dudits 
Pál (Egyek), IX. Szabó Ist-
ván (Szolnok) – Juhász József 
(Debrecen-Bocskaikert), X. 
Gráczer Sándor (Kunhegyes)

1. vsz. Kettes fogatok aka-
dályhajtása: I. Deli Lász-
ló (Egyek), II. Kovács István 
(Kunhegyes), III. Ifj. Gráczer 
Sándor (Kunhegyes), IV. Ifj. 
Demeter Ferenc (Kisújszállás), 
V. Sál Pál (Kenderes), VI. Ka-
nalas György (Kaba), VI. Ko-
vács Imre (Kunhegyes).

2. vsz. Pónifogatok aka-
dályhajtása: I. Faragó Imre 
(Kunhegyes), II. Juhász Ro-
land (Kunhegyes), III. Fü-
ri Pál (Kunhegyes), IV. Csáti 
Zsanett (Kisújszállás), V. Hu-
szti János (Karcag), VI. Kakó 
Szabolcs (Kunhegyes).

3. vsz. Vadászhajtás: I. Du-
dits Pál (Egyek), II. Kovács 
István (Kunhegyes), III. Ifj. 
Demeter Ferenc (Kisújszál-
lás), IV. Simon Attila (Mart-
fű), V. Lukács Miklós, VI. Sál 
Pál (Kenderes).

4. vsz. Négyes fogatok aka-
dályhajtása: I. Sál Pál (Ken-
deres), II. Szabó István (Szol-
nok), III. Kóré Lajos (Kis-
újszállás), IV. Boros Sándor 
(Kenderesi Szakiskola), V. Du-
dits Pál (Egyek), VI. Szűcs Gá-
bor (Egyek).

Karcagi  
Lovasnapok

Hirdetmény
a polgármester- és a helyi önkormányzati  

képviselő-választás eredményéről

A választási eljárásról szóló 1997. évi C. tv. 105/A. § (2) 
bekezdés h. pontja alapján közzéteszem a 2006. október 1. 
napján megtartott helyi önkormányzati választás végleges 
eredményét:

Megválasztott polgármester: 
Dr. Fazekas Sándor  (FIDESZ-KDNP)

Megválasztott egyéni választókerületi képviselők:
 1. Molnár Pál  (FIDESZ-KDNP)
 2. Kovács Sándor  (FIDESZ-KDNP)
 3. Kovácsné Kerekes Katalin  (FIDESZ-KDNP)
 4. Gyurcsek János  (FIDESZ-KDNP)
 5. Dobos László  (FIDESZ-KDNP)
 6. Karcagi-Nagy Zoltán Imre  (FIDESZ-KDNP)
 7. Csányi Sándor  (FIDESZ-KDNP)
 8. Pánti Ildikó  (FIDESZ-KDNP)
 9. Dr. Fazekas Sándor  (FIDESZ-KDNP)
10. Varga István Mici  (LUNGO DROM)

Kompenzációs listáról bekerült képviselők:
11. Szabó Sándor  (MSZP)
12. Dr. Kasuba János  (MSZP)
13. Dr. Bótáné Kocsis Júlia  (MSZP)
14. Dr. Molnár Sándor  (MSZP)
15. Kurucz István  (Karcagi Ipartestület)
16. Dr. Kapusi Lajos Sándor  (Karcagi Ipartestület)
17. Dr. Kovács László  (Karcagi Ipartestület)

ifj. Dr. Zsembeli József
Helyi Választási Bizottság elnöke

Hirdetmény
a települési cigány kisebbségi önkormányzati 

választás eredményéről

A választási eljárásról szóló 1997. évi C. tv. 115/I. § (6) 
bekezdés i. pontja alapján közzéteszem a 2006. október 
1. napján megtartott települési cigány kisebbségi önkor-
mányzati választás végleges eredményét:

A megválasztott cigány kisebbségi önkormányzati kép-
viselők:

1. Balogh Valéria Krisztina  (LUNGO DROM)
2. Varga István Mici  (LUNGO DROM)
3. Tóth Anita Tünde  (LUNGO DROM)
4. Kiss Irén Borbála (LUNGO DROM)
5. Varga Istvánné  (LUNGO DROM)

ifj. Dr. Zsembeli József
Helyi Választási Bizottság elnöke

Lapunk kérdésére vála-
szolva Hubai Imre, a Karca-
gi Nagykun Gazdakör elnö-
ke elmondta, hogy jelenleg a 
kialakult helyzetről konzul-
tálnak a megyei, illetve az 
országos szervezettel, s en-
nek tükrében fogják megten-
ni a szükséges lépéseket. Vé-
leménye szerint a múlt pénte-
ki demonstrációnak lesz foly-
tatása Karcagon is, amelynek 
az időpontjáról egyelőre még 
nem tudott információval 
szolgálni.

Hogy mennyire bonyoló-
dik még az MSZP körül ki-
alakult botrány, és hogy va-
jon hány titkosan rögzített 
beszéd fogja még a közvé-
leményt sokkolni, azt senki 
nem tudja. Lapzártánk előtt 
az országos média egy újabb, 
Szekeres Imre szájából el-
hangzott beszéd felvételé-
nek nyilvánosságra kerülésé-
ről számolt be. Szekeres újra 
gondolná az SZDSZ-hez fű-
ződő viszonyt, és újfajta kap-
csolat kialakítását javasolta 
az MDF-el.

-dh- 

További demonstrációk 
várhatók

Folytatás az 1. oldalról

Folytatás az 1. oldalról
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Kunhalom Polgári Kör

Látogatás Ecsegpusztán
Az elmúlt vasárnap dél-

után, nagyszerű őszi nap-
sütésben, remek „kiránduló 
időben” indult országjárásra, 
Ecsegpuszta és vidéke megis-
merésére a Kunhalom Polgá-
ri Kör. Az autóbuszos „szom-
szédolás” idegenvezetője, ka-
lauza, házigazdája dr. Tóth 
Albert főiskolai docens, öko-
lógus, az alföldi tájak „min-
denese” volt.

A kisújszállási határban, 
pár kilométerre a várostól, 

Gaál János útjánál álltunk 
meg először, ahol vezetőnk, 
a ma szántóföld-sivatagon át 
húzódó földút irodalmi vo-
natkozásairól (Móricz Zsig-
mond, Sarkadi Imre, Kiss Ta-
más, Körmendi Lajos) szólt, 
majd Rideg István tanár úr 
olvasta fel Kiss Tamás Réti 
fűz című versét.

Nagyon érdekes és érzékle-
tes tájtörténeti előadást hall-
hattunk a következő látniva-
ló, a Mirhófoki szivattyúte-
lepnél hatalmassá szélesülő, 
Berettyó ártérrel kapcsolat-
ban. Előadónk bőségesen hi-
vatkozva az írott történeti 
forrásokra, ecsetelte az egy-
kori Nagysárrét emlékeze-
tét, és a régmúlt, máig fenn-
maradt természeti emlékeit. 
A folyó gátján értük el – Gás-
tyáson túl – a Körös-Maros 
Nemzeti Park Igazgatóság fel-
ügyelete alatt álló, fokozottan 
védett Ecsegpusztát, Túrkeve 
város területét. A Templom-
zugnak nevezett határrésszel 
kapcsolatban felidéződött a 
valamikor ott virágzott, s a 
16. század végén elpusztult 
Ecseg település, melynek ha-
tárán – többek közt Ecseg-
pusztán – a kunsági telepü-
lések osztoztak. Más részén, a 
régi faluhelytől kilométerek-
re épült fel az 1920-as évek-
ben a mai Ecsegfalva. Szűcs 
Sándor hagyta emlékezetben 
az ecsegpusztai Putri csárdát, 
melynek közelében régen híd 
is állott. Ma ezek mellett, a 
templomzugi erdő szomszéd-

ságában, az Ecsegelejének ne-
vezett határban találjuk a ke-
viben nevelkedett világhí-
rű ökológus, dr. Balogh Já-
nos (1913-2002) akadémikus 
sírját. Balogh professzor Kár-
pátalján született, de maga 
mondta, hogy az eszmélést je-
lentő, meghatározó élménye-
ket Túrkeviben, közelebbről, 
annak pusztáján kapta. „Vá-
lasztott szülőföldem az Alföld 
– mondta egy interjúban -, 
pontosabban a Hortobágy egy 

kis zuga, Ecsegpuszta, Túrke-
ve határában… Ezt szeretem a 
legjobban, és a világ legszebb 
őserdeje elé helyezem Ecseget 
és a Hortobágyot.” Hamvai – 
végakaratának megfelelően – 
szeretett pusztáján nyugsza-
nak, fölöttük Györfi Sándor 
szobrászművész alkotása áll. 
A tudósi életműről, a sírem-
lék állításáról dr. Tóth Albert 
emlékezett meg, a Kunhalom 
Polgári Kör pedig koszorúval 
tisztelgett az „Óceántól az Ér-
hez hazatérő” Balogh János 
emléke előtt. (Látható a szü-
lőföld, az eszmélés színteré-
nek ereje nagyon mélyre hat, 
hiszen egy másik akadémi-
kus, a szintén nemzetközi el-
ismertségű karcagi dr. Né-
meth Gyula is itthon kívánt 
nyugodni.)

A kirándulás a Körös-Ma-
ros Nemzeti Park Igazgató-
ság dévaványai túzoktelepe, 
illetve az itt kialakított láto-
gatóközpont megtekintésé-
vel folytatódott, és stílusosan 
egy Kisújszálláson elfogyasz-
tott birkavacsorával ért véget. 
Feledhetetlenül szép délután 
volt. Köszönjük!

Október 16-án (hétfőn) fél 
hattól a DMIK első emele-
ti klubtermében Kissné Far-
kas Olga, a Diadém üzletház 
vezetője lesz a vendég, aki 
munkájáról és kedvteléseiről 
beszél az érdeklődőknek. 

Mindenkit szeretettel vár a 
kör!

Elek György 

A hétvégén került 
sor a 40 éve végzett 
40 diák osztálytalál-
kozójára. A Kálvin 
u. 9. sz. általános is-
kolából távozottak 
többsége részt vett. 
Sajnos hét fő már 
nem elérhető. A je-
lenlévők – Kovács 
András osztályfő-
nökkel együtt – na-
gyon várták a talál-
kozást.

A kunhegyesi Oláh Lajos 
helytörténeti gyűjtő és Sza-
bó József János hadtörténész 
közös munkájának, „akara-
tának”, valamint a Timp Ki-
adó munkatársainak köszön-
hetően igényes és szép kötet-
tel gyarapodott a nagykun 
„kis haza” történeti irodal-
ma. A Fényes szurony, rózsa-
fa a nyele címet viselő, a Mo-
narchia hadseregében szolgá-
ló nagykunsági katonák éle-
tét bemutató könyv szerzőivel 
és a kiadó képviselőivel 2006. 
október 9-én délután, a Városi 
Csokonai Könyvtár olvasóter-
mében találkozhattak az ér-
deklődők.

Az ötven évet felölelő dolgo-
zat vázát Oláh Lajos (kunsági) 
katonai dokumentumaiból, 
főképp fényképekből össze-
állított válogatás adja, Szabó 

József János, az Osztrák-Ma-
gyar Monarchia hadtörténe-
tének kutatója és szakértő-
je pedig szakszerű, ugyanak-
kor igen érdekes áttekintést ad 
a Monarchia hadügyéről, had-
seregének felépítéséről, állo-
mányáról, fegyvernemeiről, 

valamint a katonák életéről (a 
laktanyában, a harcmezőn és 
a lövészárokban). Megismer-
hetjük azokat az alakulato-
kat (gyalogos és huszárezre-
deket), amelyekben nagykun-
sági katonák szolgáltak, bár 
az is igaz, csaknem teljes átte-
kintést kapunk, mert, mint a 
szerző írja, „nagykunsági ka-
tonák a Monarchia fegyveres 
erejének szinte minden fegy-
verneménél megfordultak.”

A kötet úgy a lokálpatrió-
ták, mint a hadtörténet iránt 
érdeklődők figyelmébe bátran 
ajánlható. 

(Oláh Lajos – Szabó József 
János: Fényes szurony, rózsa-
fa a nyele… Nagykunsági ka-
tonák az Osztrák-Magyar Mo-
narchiában – 1868-1918. Hn.: 
Timp Kiadó, 2006. 176 old.)

- e -

„Ferencjóska” vitézei

KIADÓ  
a Karcag Városi Gyógyvizű 

Strandfürdőben lévő „Fagyizó” 
helyiség.

Megtekinthető a helyszínen. 
További részletekről érdeklődni lehet  

az (59) 400-488 telefonon,  
vagy Karcag, Kisújszállási út 24. sz. alatt.

Nagykun Víz- és Csatornamű Kft. - üzemeltető

Meghívó
2006. október 16-án

a Kenyér Világnapját 
ünnepeljük.

Ebből az alkalomból a Kováts 
Mihály Általános Iskolában 
a Kerekcipó Kft. péksütemé-
ny kóstolót tart, melynek kere-
tében tanulóink számos kenyér- 
és péksütemény féleséggel és a 
kenyér történetével ismerked-
hetnek meg.

Szeretettel várjuk rendez-
vényünkre, 2006. okt 16-án 
9.40-kor a K9 aulájában.

Szülői tájékoztató
Előkészítő foglalkozás indul refor-
mátus iskolánkban nagycsoportos 
óvodások részére, a 2007/2008- as 
tanévre.
Szülői tájékoztató időpontja: 
2006. október 24. (kedd) du. 1700 óra. 
Tartja: leendő elsős tanító
Helye: református iskola I. emelet
(Karcag, Kálvin u. 2.)
Tel.: 59/ 400-577
Az iskola bemutatásával  egybekötött 
tájékoztatóra minden érdeklődő szü-
lőt szeretettel hívunk és várunk.       

Iskolavezetés

Szemétszüret Karcagon
A református iskola Környezetnevelési munkacsoportja 

szeretettel meghívja és várja a város általános iskolák ta-
nulóit, szüleit az immáron hagyományosnak mondható 
őszi szemétgyűjtésre, takarításra, szűkebb környezetünk 
tisztán tartása, megszépítése érdekében.

Időpont: október 21. (szombat) 10.00-tól
Gyülekező: Barátság park (színpad)
Szervező: „REFI” Környezetnevelési munkacsoport, 

Vass György vezetésével
Gumikesztyűt, nagyméretű szemeteszsákot hozzanak 

magukkal.
Kérjük az iskolák tanulóit, szüleit, hogy vegyenek részt 

az őszi takarítási akcióban. Közreműködésüket előre is kö-
szönjük.

Iskolavezetés
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Az iratokból úgy tűnik, 
hogy a Nagykunság mara-
dék lakosságának első cso-
portjai valamikor 1707 nya-
rán kezdték meg az áttelepü-
lést a menedékként felajánlott 
rakamazi birtokra, másik na-
gyobb hullámuk pedig 1708 
kora nyarán érkezett a sza-
bolcsi falu határára. A „ven-
déglátó” település, ahogy a 
vármegyei összeírások mu-
tatják, nem volt éppen nép-
telen, de a háború kipréselte 
már belőle azt, amit lehetett. 
Elgondolkodtató tény, hogy a 
valaha négy népes községből 
álló Nagykunság most tel-
jes egészében elfért az otta-
ni „őslakosokkal” együtt, egy 
közepesnek mondható falu 
határán.

Az igazsághoz persze hoz-
zátartozik, hogy más telepü-
léseken is megragadtak szél-
fútta, a hadak járása elől me-
nekülő kunsági gazdák. A 
menekülési útvonal az évszá-
zados gyakorlat nyomán va-
lamelyik hajdúvárosba, sár-
réti községbe, Szabolcs vagy 
Szatmár megyei település-
be torkollott. Adatok igazol-
ják a nagykunságiak polgári, 
nánási, földesi, etc. jelenlétét. 
Ezért is mondta ki a Mónai-
nak adott parancs a nagykun-
ságiak összegyűjtését, bár va-
ló igaz, ez eleve sikertelenség-
re volt ítélve, hisz több éves, 
biztos menedékét (második 
hazáját) senki sem hagyta ott. 
Sőt, szórvány utalások van-
nak arra, hogy a régi nagy-
kun településeken is, vagy 
ami még valószínűbb, valami 
határbéli rejteken, mutatóba 
ugyan, de maradtak emberek. 
A  hódoltságkor utolsó nagy-
kun kapitánya, Nagy Bálint 
– ekkor már igen öreg ember 
lévén – valószínűleg 1707-
ben (talán a költözést elren-
delő fejedelmi parancs, talán 
a Habsburg ház trónfosztásá-
nak nyomán) Csikay János-
nak adta át a kapitányságot 
(maga pedig fiával Szobosz-
lóra költözött. E város elöljá-
rói előtt végrendelkezett 1711. 
október 3-án.) Az új kapi-
tány intézte aztán a Rakama-
zon, saját elöljáróik felügye-
lete alatt élő nagykunságiak 
ügyeit, úgy, hogy kapcsolatot 
épített ki a szétszóródott né-
pesség más csoportjaival is. 
(Megjegyezzük, más szabolcsi 
helységekben, pl. Mándokon 
vagy egyebütt, szervezett ke-

retek között élő kunságiakról 
semmiféle írott anyag nem 
került elő eddig. Sőt, haza-
költözésükkor is csak Raka-
mazt emlegetik a vármegyei 
források.) Az összeköttetésre 
szükség is volt, mert az 1707. 
június 10-én elfogadott köz-
teherviselés a nemesek mel-
lett a kiváltságolt területek 
vagyon utáni megadóztatását 
is jelentette. A tisztviselők ál-
tal felmért három kerületből 
a Nagykunságon tüntették fel 
a legkisebb adóalapot, amely 
után a kerületbelieknek min-
dösszesen 4.500 forintot kel-
lett volna fizetniük. Ám még 
1707 decemberében új adóki-
vetést határoztak el a régi he-
lyébe, s ebben már csaknem 
a felével mérsékelték az in-
nen várható illetményt. Eb-
ből sem lett aztán semmi, 
mert az adószedők 1709 ja-
nuárjában azt jelentették, 
hogy a kis- és nagykunok sú-
lyos helyzetben vannak, mert 
„igen elfogyatnak, és a’ kik 
megvannak is, magok lakóhel-
lyeiket nem lakhattyák, kén-
szeríttetvén cselédgyeket egy 
s más hellyekben recipiálni.”, 
ezért az adójuk elengedését 
kérelmezték. Valószínű, hogy 
az említett összeggel örök-
re adósai maradtak a szabad-
ságharc kincstárának, hiszen 
az 1709. év emlékezetesen 
gyenge, terméketlen eszten-
dőnek bizonyult, ősztől pedig 
a pestis terjedése is akadá-
lyozta az adószedők munká-
ját. Nem beszélve a trencséni 
csatavesztést (1708. augusztus 
3.) követő, a kurucok számá-
ra egyre rosszabbra forduló 
hadihelyzetről. Hiába volt a 
fejedelem és tábornokai erő-
feszítései. A létszám és minő-
ségi fölényben lévő császári-
ak minden vonalon előnyo-
multak. 1710. október 17-én a 
kezükre került Szolnok vára, 
1711 januárjában a Pálffy Já-
nos vezette hadak már a Haj-
dúvárosokba és Debrecenbe 
is bevonultak. Velük együtt 
visszatért pusztává lett nagy-
kunsági tulajdonára a lovag-
rend-földesúr is, s a szatmá-
ri békekötés után, 1711 nya-
rán a nagykunságiak is haza-
felé indultak, hogy száz éven 
belül negyedjére is felépítsék 
falvaikat.

Elek György     

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XXXVI.
Az utolsó háborús évek és  

a negyedik újjáépítés
Apja, a kis-közepes vagyo-

nú földműves Kátai Gábor a 
következőket jegyezte fel fia 
születéséről: „1831dik Eszten-
dőben vólt a Pestis (ti. kolera 
– E.Gy.) kezdődött Augusztus 
elején és igen sűrüen haltak 
Szeptember utólyáig… Gábor 
fiam született abban az esz-
tendőben, octóber 4dik napj. 
Meghaltak pedig a pestisben 
ezerháromszáztizennyóltzan.” 
Születésének éve tehát feke-
te esztendő – negyvenhét év 
múlva viszont, az újabb or-
szágos kolerajárvány idején, 
már mint főorvos, ő lesz több 
vármegye kormánybiztosa, 
akinek eredményes munkájá-
ért az uralkodó, I. Ferenc Jó-
zsef császár, „legmagasabb el-
ismerését” fejezi ki. 1831-ben 
azonban még egy leszerelt ka-
tonaorvos gyógyította a kar-
cagiakat, és patikus is csak 
későn, 1829-ben telepedett 
meg a városban, igaz ekkor-
tól folyamatosan – 1839-ben 
Hollay József tulajdonában 
működött a patika. A parasz-
ti munkára gyenge fizikumú, 
ám jó tanuló Kátai Gábor ti-
zennégy évesen itt lett gyógy-
szerészinas, majd Pest és Bécs 
egyetemein előbb gyógysze-
részi, később (1860-ban) or-
vosi diplomát szerzett. A fia-
tal orvost a szülőváros hívta 
meg a főorvosi állásra, amely 

tisztségből (pár év kihagyás-
sal) 1868-ban kerületi, 1877-
ben vármegyei főorvos lett, 
és ezt a tisztet haláláig viselte.

Már 1858-ban felvette tag-
jai közé a Természettudomá-
nyi Társulat, amelynek 1860-
ban második, 1865-ben első 
titkára lett. 1868-ban rend-
kívüli tagjává választotta a 
Közegészségügyi Tanács. 
Egyik szervezője és vezető-
je volt az Orvosok és Termé-
szetvizsgálók vándorgyűlé-
sének, s tagja lett több olyan 
elismert szakegyesületnek 
és tudományos társaságnak, 
mint a Magyar Földtani Tár-
sulat, az Országos Kertésze-
ti Társulat, a Birodalmi Föld-
tani Intézet, a Magyar Orvo-
si Könyvkiadó Társulat, és a 
Bihar megyei Orvos-Gyógy-
szerész Egylet. Szakirodalmi 
munkássága igen jelentős, az 
orvosi, gyógyszerészeti meg-
figyelések és tapasztalatok 
közzétételén túl sok ismeret-
terjesztő tanulmányt, könyv-
ismertetést, lapszemlét, út-
leírást publikált. Munkatár-
sának mondhatta az Orvo-
si Hetilap, a Gyógyszerészeti 
Hetilap, a Magyar Ember 
Könyvtára, a Kerti Gazda-
ság, a Gyógyászat, a Vasár-
napi Újság, a Hon a Termé-
szet, a Fővárosi Lapok és né-
hány vidéki lap is. Életében 

tizenhárom önálló kiadvá-
nya, és közel kétszáz cikke je-
lent meg. Évekig szerkesztet-
te a Magyar Orvosok és Ter-
mészetvizsgálók, valamint a 
Magyar Természettudomá-
nyi Társulat Közlönyét és év-
könyveit. Úttörő szerepet vitt 
a hazai természettudományos 
ismeretterjesztés megterem-
tésében is. 1877 májusában, 
húsz esztendős orvosi-tudo-
mányos működés után, a Ma-
gyar Tudományos Akadémia 
levelező tagjának ajánlották.

Tanulmányai és országos 
testületeknél betöltött hivata-
lai többször szólították más-
felé, élete utolsó tíz évében 
azonban Karcagon élt. 1869-
ben feleségül vette Poroszlay 
Katalint (1848-1877), egy deb-
receni tanácsnok leányát. Há-
zasságukból egy leány – Gab-
riella (1870-1908) és egy fiú – 
Elemér (1871-72) született. Fe-
lesége halála évében, 1877-ben 
Kátai Gábort vármegyei főor-
vossá nevezték ki, ám új tiszt-
ségét csak néhány hónapig töl-
tötte be, 1878. február 28-án 
Kunszentmártonban – hivata-
los úton – agyvérzés (más hír-
adások szerint szívszélhűdés) 
következtében elhunyt. A kar-
cagi Déli temetőben nyugszik. 
Nevét 1991. október 19. óta 
Karcag város kórháza viseli.

Elek György  

Karcag Városi Önkormányzat pályázatot 
ír ki a „tehetséges és szociálisan hátrányos 
helyzetű”, karcagi lakóhellyel rendelkező ta-
nulók ösztöndíjára.

Az ösztöndíjat az igényelheti, aki az alábbi feltéte-
leknek megfelel:
1. a. az ország valamely felsőoktatási intézményében 

tanuló első diplomáját szerző  hallgató (nappali  
vagy levelező tagozaton 35 éves korig, nem nulla-
dik  évfolyamon) vagy

 b. az ország valamely középiskolájának (gimnázi-
um, szakközépiskola, szakiskola) nappali tagozatos 
tanulója (10-14. osztályos)

2. Tanulmányi eredménye az adott intézményben a 
kérelem benyújtása előtti félévben 

 a. felsőoktatásban tanuló esetén : 4.00 vagy e fö-
lötti átlag,

 b. középiskolában tanuló esetén : 4.50 vagy e fö-
lötti átlag.

3. A családban az 1 főre jutó havi átlagjövedelem 
nem haladja meg a mindenkori központilag meg-
határozott legkisebb munkabér nettó összegét 
(54.062,- Ft).
Az ösztöndíj mértéke 5.000-25.000 Ft-ig terjed-

het, amely egy pályázó részére egy naptári évben 
egyszer adható.

Az ösztöndíj az alábbi célokra igényelhető:
- továbbtanulás feltételeinek biztosítására,

- tandíjfizetésre, 
- kollégiumi díj fizetésére, 
- egyéb - tanulmányi munkával összefüggő - kiadá-

sokra, 
- tanulmányok során folytatandó kutató tevékeny-

ség megvalósításához.
A pályázat beadási határideje: 
2006. október 20.
Helye: Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatá-

si Iroda (5300 Karcag, Kossuth tér 1.)

A pályázat elbírálási határideje: 2006. november 
30. Minden pályázó írásban kap értesítést az ered-
ményről.

A pályázat, pályázati adatlapon adható be, 
amely beszerezhető 
- a Polgármesteri Hivatalban,
- az Ifjúsági Házban (Karcag. Püspökladányi út 11.),
- továbbá letölthető az internetről a www.karcag.hu 

oldalról.
Az adatlaphoz csatolni kell: az egy háztartás-

ban élők utolsó három havi jövedelem igazolásait; a 
tanulói, ill. hallgatói jogviszony igazolását; a tanulói, 
ill. hallgatói jogviszonyban lévő testvér(ek) iskolalá-
togatási igazolásait. (Eredeti példányok) 

A pályázati adatlap csak hiánytalanul kitöltve, a 
pályázati felhívásban közzétett kötelező mellékletek 
együttes benyújtásával érvényes.   

Polgármesteri Hivatal 
Humán Szolgáltatási Iroda

175 éve született

Kátai Gábor orvos, gyógyszerész
(1831-1878)

PÁLYÁZATI KIÍRÁS
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Az új tanévre készültek a 
Varró István Szakiskola pe-
dagógusai a nyár folyamán

Talán nem sokan tudják, 
hogy a város egyik szak-
képzéssel foglalkozó közép-
iskolájában, a Varró István 
Szakiskola, Szakközépiskola 
és Kollégiumban egy 2005. 
évi sikeres pályázat alapján 
nagyszabású fejlesztés in-
dult, a Szakiskolai Fejleszté-
si Program második fázisá-
hoz történő csatlakozási le-
hetőséggel.

2006-ban elindult a 2011-
ig tartó Szakiskolai Fejlesz-
tési Program második fázi-
sa 70 iskolával, az Oktatási 
Minisztérium és a Nemzeti 
Szakképzési Intézet koordi-
nálásával.

A program megismeré-
sét követően tantestüle-
tünk egyhangúan döntött 
a programba való bekap-
csolódás mellett. Iskolánk 
a városunk egyetlen kötele-
ző felvételt biztosító közép-
fokú intézménye. A szak-
képzésbe fentiek miatt egy-
re nagyobb arányban kerül-
nek be olyan tanulók, akik 
nem rendelkeznek megfele-
lő előképzettséggel, ami biz-
tosítaná számukra az önál-
ló tanulás lehetőségét, il-
letve esetükben hiányzik a 
megfelelő motiváció is, ami 
sok esetben összefügg az-
zal, hogy többszörösen hát-
rányos helyzetű családi hát-
térrel rendelkeznek. Az in-
tegrált oktatás eredménye-
ként megjelentek a sajátos 
nevelési igényű tanulók. Ez 
a helyzet, valamint a tankö-
telezettség 16 ill. 18 éves ko-
rig való kiterjesztése „krí-
zis” helyzetet teremtett a 
tantestület számára. Olyan 
gondokkal szembesültünk, 
melyek kezeléséhez a meg-
szokott módszertani kultú-
ránkkal a korábbi évek gya-
korlata alapján nem voltunk 
felvértezve. Úgy véltük, a 
programban való részvé-
tel eredményeként dinami-
kusabban és eredményeseb-
ben fog megújulni a mód-
szertani kultúránk, és ha 
ez összekapcsolódik a szak-
képzés tartalmi és szerkeze-
ti megújulásával, akkor is-
mét eredményesebb lesz ne-
velő–oktató munkánk.

A Szakiskolai Fejlesztési 
Program II. az SZFP I. ered-
ményeire épül, és kiterjed a 
szakiskolai képzés valamen-
nyi területére.

Általános célja:
Összhangban az európai 

uniós szakképzési irányel-
vekkel, valamint a Nemzeti 

Fejlesztési Terv szakképzési 
intézkedésével
- korszerűsítse a pedagó-

gusok ismereteit, javítva a 
szakképzés minőségét 

- növelje a végzettek elhe-
lyezkedési esélyeit

- ezen keresztül erősítse 
a képzés és a képzésben 
résztvevők szakmai presz-
tízsét

A Szakiskolai Fejlesztési 
Program II. felépítése

9. ÉVFOLYAM (C)
 A HÁTRÁNYOS HELY-

ZETŰEK REINTEGRÁ-
CIÓJA

9-10. ÉVFOLYAM (A)
 KÖZISMERETI OKTA-

TÁS ÉS SZAKMAI ALA-
POZÁS MEGÚJÍTÁSA

  Hiánypótlás, a szakképzés 
megalapozásához szüksé-
ges készségek fejlesztése

11-12. 13. ÉVFOLYAM (B)
 A SZAKKÉPZÉSI ÉVFO-

LYAMOKON MÓDSZER-
TANI FEJLESZTÉS

 VALAMENNYI ÉVFO-
LYAMON  (D)

 SZAKISKOLAI MÉRÉS-
ÉRTÉKELÉS

 SZAKISKOLAI ÖNFEJ-
LESZTÉS

 SZAKISKOLAI MINŐ-
SÉGFEJLESZTÉS

 Támogató sáv

A csatlakozás óta eltelt fél 
évben elsősorban a pedagó-
gusok módszertani tovább-
képzése területén mutatkoz-
nak látványos eredmények.

A tanév végén 12 közis-
mereti és szakmai tanár vett 
részt a projekt alapú mód-
szertani továbbképzésen, 
amelynek egymillió forintos 
költségét a program finan-
szírozta. Ezen túl több köz-
ismereti és szakmai tanár 
vett részt a két 9. osztályban 
bevezetendő új kerettanterv 
kidolgozását elősegítő fel-
készítésben. A továbbképzé-
sekre építve jelenleg folya-
matban van az új helyi tan-
tervek elkészítése és beépíté-
se a pedagógiai programba. 
Az új kerettantervek rugal-
masabbak, alkalmasak a ta-
nulók képességeihez történő 
igazodásra, hatékonyabban 
alkalmazhatók az új mód-
szerek.

A nyár során két pedagó-
gus angol és német nyelvte-
rületen – Írországban és Né-
metországban - fejleszthette 
nyelvtudását 3 hetes idegen-
nyelvi továbbképzésen. Ezzel 
párhuzamosan a szakképzé-
si programokon az európai 
szakképzési gyakorlatok-

kal is megismerkedhettek. A 
hazai nyelvi továbbképzés-
re 200.000 Ft-ot biztosított a 
program két szakmai tanár 
részére.

Négy pedagógus ECDL 
tanfolyamon és vizsgán ve-
hetett részt az informati-
kai továbbképzés keretében 
240.000 Ft értékben.

November 15-ig továb-
bi 240.000 Ft felhasználásá-
ra van lehetőségünk a mód-
szertani továbbképzés ke-
retében.

A pályázatban vállaltuk 
egy előkészítő csoport szer-
vezését, ahol a 8 általános 
iskolai végzettséggel nem 
rendelkező 12 diák számá-
ra biztosítjuk a szakkép-
zés lehetőségét. Az előkészí-
tő csoport pedagógiai rend-
szerének kidolgozásával, va-
lamint a projekt tervének 
összeállításával kapcsola-
tos továbbképzésen és felké-
szítésen vett részt négy kol-
légánk. A felkészítésre tá-
maszkodva készítették el a 
csoport projekttervét, ami 
nagyon sok időt vett igénybe 
és a továbbiakban is számos 
plusz feladatot jelent.

A „D” komponensbe tar-
tozik az önfejlesztő és mi-
nőségfejlesztési tevékenység. 
Szakértői támogatást kap-
tunk az intézmény Szak-
képzési Önértékelési Modell 
(SZÖM) kidolgozásához. 
A szakértő a vezetéssel és a 
minőségfejlesztési csoport-
tal készített interjú alapján 
és a dokumentumok (IMIP, 
PP, SZMK) áttanulmányo-
zása után elkészítette a hely-
zetelemzést. Ezt követő-
en a MIR vezetővel közösen 
ütemterv készült a SZÖM 
első szintjének elkészítésé-
re. Két kollégánk három na-
pos felkészítésen vett részt a 
SZÖM kidolgozásához szük-
séges információk elsajátítá-
sára 

A programhoz kapcsoló-
dó eszközfejlesztést tartjuk 
a program egyik legfonto-
sabb elemének, ami a tanév 
második felében várható.

A SZFP az intézmény va-
lamennyi dolgozójának szá-
mos plusz feladatot és nagy 
dokumentációs terhet je-
lent, sok estben a nyári sza-
badságot is igénybe vette, de 
bízunk benne, hogy elvárá-
saink teljesülni fognak. A 
programban szerzett tapasz-
talatainkat, a projekt alapú 
módszerek alkalmazásának 
lehetőségeit készséggel meg-
osztjuk a társintézmények 
pedagógusival, várjuk ér-
deklődésüket.

Varró István Szakiskola
Tantestülete

Itthon és Európában
Az idén ősszel is megrende-
zésre került a szüreti mulat-
ság a Zádor Úti Általános Is-
kolában. Az idő is kedvezett 
a gyerekeknek, az őszi nap-
sütésben egy vidám délutánt 
töltöttek el a tanárok, szülők 
és vendégek társaságában. 

Osztályonként 4-4 fő 
jelentkezett, akiket ké-
sőbb színkártyák se-
gítségével vegyes csa-
patokba soroltunk. Ez 
azért is volt jó, mert így 
egy csapatban kicsik 
és nagyok együtt ver-
senyezhettek, jobban 
megismerhették egy-
mást. Összesen 4 csapat volt: 
pirosak, sárgák, kékek és zöl-
dek.

A csapatokban mindenki 
megmutathatta, mire képes. 
Az első feladat dalok gyűjtése 
volt a szőlővel kapcsolatban. 
Mindenki törte a fejét, végül 
ügyesen oldották meg a fel-
adatot. A gyerekek egy percig 
sem unatkoztak, hisz móká-
sabbnál mókásabb feladatok 
elé állították őket a szervezők: 
almahámozó verseny felső-
söknek- ki tud minél hosszabb 
héjat egyben meghámozni? 
Képkirakó kicsiknek, szüreti 
totó kitöltése. 

Az egyik legvidámabb fel-
adat a szőlőevés volt, ami két-
féleképpen történt. Először a 
csapatokból két-két ember a 
segítők által kifeszített sző-
lőfürt alá állt és sípszóra mi-
nél rövidebb idő alatt hátra-
tett kézzel kellett megenni a 
felfőzött szőlőt. A másik va-

riációban, szintén két-két fő-
nek, hurkapálcákkal kellett el-
fogyasztani egy tálból a szőlő-
szemeket. Mindenki szurkolt, 
nagy volt az öröm. A feladatok 
között szerepelt még a kukori-
caszemek felszedése a pályáról 
minél rövidebb idő alatt. 

Az egyik leghumorosabb 
feladat az volt, hogy az isko-
la területéről olyan embereket 
kellett összegyűjteni, akiken 
piros színű ruha volt. Nagy 
volt a versengés a csapatok kö-
zött, de végül sikerült eldönte-
ni ki kapta a legtöbb pontot.

A gyerekek, tanárok, szülők 
és vendégek mind jól érezték 
magukat. A jókedvhez hozzá-
járul, hogy a vetélkedő alatt 
szüreti nóták szóltak. A kö-
vetkező évben is szeretnénk 
megrendezni a szüreti mulat-
ságot, hasonlóan érdekes fel-
adatokkal. Köszönjük Fodor-
né Erika néninek a szervezést, 
a szülőknek és tanárainknak a 
közreműködést!

Csenda Anikó könyvtáros
Bódi Anita 

8.a osztályos tanuló
Barna Viktória 

7. a osztályos tanuló
Éri Dóra 

6.a osztályos tanuló

Szombaton a Rózsafüzér 
királynőjének ünnepe volt, 
mely okból Vésztőmágorra 
mentünk kirándulni a kato-
likus hittanosokkal. Ez a hely 
kevésbé ismert,  körülbelül 
60 km-re található Karcagtól. 
Egy nagy pusztán fekszik, jól 
kiépített park része, ahol az 
embereknek lehetőségük van 
főzésre, esetleg sátorozásra. 
A büfé és mosdó nagyon tisz-
ta és kultúrált. Ez a hely tör-
ténelmi emlékhely, ahol ko-
lostor állt, mára múzeummá 
alakítottak át. Mellette temet-
kezési helyet tártak fel a régé-
szek. A csontok mellett, elő-
kerültek a régen itt élt embe-
rek tárgyai. Láthattunk szob-
rokat nevezetes emberekről, 
többek közt az erdélyi Tamá-
si Áronról, és Györffy István-
ról is. 

Ahogy reggel megérkez-
tünk, egy misével indítottunk, 
majd megkezdődött a sza-
bad program. A csapat egy ré-
sze elindult felfedezni a kör-
nyéket, míg a többiek négy 
csoportra osztódva focizásba 

kezdtek. Eközben a felnőttek 
hozzáláttak a főzéshez. A na-
gyobbak szorgosan segédkez-
tek nekik nagy beszélgetések 
közepette. Az egyszerű papri-
kás krumpli is fejedelmi étel-
nek bizonyult a sok éhes has-
nak. Az étkezés után a fel-
nőttek kitalálták, hogy legyen 
akadályverseny, amelyben 
minden fiatal nagy lelkesedés-
sel vett részt. Mindenki több 
kevesebb sikerrel tért vissza, 
és látott hozzá egy idő után a 
pakoláshoz. Nem szívesen in-
dultunk haza, ez után a remek 
nap után.

A buszon visszafele már a 
következő kirándulásunkat 
tervezgettük. Ez a kiruccanás 
lehetőséget nyújtott új barát-
ságok teremtésére, valamint 
szinte ismeretlen tájak felfede-
zésére környezetünkben. Bár 
már elég sokan jártunk már 
különböző országokban, so-
sem gondoltuk volna hogy a 
közeli tájak is tudnak megle-
petéseket okozni. 

Horváth Katalin és 
Nagy Anna Ninetta    

Vésztőmágori kirándulás

Szüreti mulatság a Zádorban!



2006. október 13. 7

Ingatlan
Karcag központjában 
III. emeleti 1,5 szobás, 
51 m²-es lakás eladó. 
Érd.: 06-30-578-7151.

Eladnám vagy elcserél-
ném családi házamat 
karcagi, tégla építésű 
társasházi lakásra, el-
ső emeletig. Tel.: 06-30-
502-0576.

Karcag központjában 
reális áron eladó IV. 
emeleti, felújított két-
szobás lakás eladó. Érd.: 
egész nap a 06-70-708-
6786-os telefonszámon 
lehet.

Karcag, Fürst S. u. 43. 
sz. alatti ház eladó. Érd.: 
59/300-146 (hétköznap 
17 óra után, hétvégén 
egész nap)

39 m²-es téglaépítésű, 
új nyílászárókkal felsze-
relt földszinti lakás, hoz-
zátartozó pincerésszel 
+ tárolóval és beépített 
fenyőfaszekrénnyel el-
adó. Kg., Széchenyi sgt. 
67/b. Tel.: 06-30-254-
8086 (16 óra után).

Kis családi ház eladó 
a Villamos u. 103. sz. 
alatt. Érd.: 06-30-291-
3903 v.  06-30-502-
0576.

Karcag, Tavasz u. 2. sz. 
alatt 3 szoba + nappa-
li, új építésű 110 m²-es 
családi ház 511 m²-es 
telken eladó. Tel.: 06-
30-457-1806.

Garázs eladó a Szent I. 
sgt. 1-5. alatti garázsso-
ron. Nagyméretű – 32 
m² – telekkönyves, igen 
kedvező áron. Tel.: 06-
30-234-8229.

Karcag, Püspökladányi 
úton (Pennynél) hosszú 
távra garázs kiadó. Tel.: 
59/313-41

Olcsó 92 m²-es kertes 
ház felújított állapot-
ban – Karcag, Báthori 
út 21. (Déli Külváros) – 
eladó. Kövesút az in-
gatlan mindkét végén. 
Telefoncsonk az ingat-
lan előtt. I.ár: 1,8 millió 
Ft. Tel.: 06-30-356-5839. 

Kg., Püspökladányi u. 
59. (zug) ház eladó, 807 
m² telek, 105 m² be-
épített lakható helysé-
gek teljes összkomfort, 
4 helységből álló alsó 
épülettel, beköltözhető 
állapotban eladó. Tel.: 
06-20-913-6884 v. 06-
20-566-1859, este 18 
óra után: 59-311-621 v. 
59/313-217.

Partos II-es kertben 20 
sor jó minőségű szán-
tó, 6 sor gyümölcsös, és 
sütőtök van eladó. Érd.: 
Kg., Madách u. 3.

Karcagon (Kisföldek) új 
építésű családi ház – 
benne garázs, nagy te-
rasz – 1.700 m² parko-
sított területtel és 150 
m² bejáratott büfével 
eladó. Tel.: 06-30-564-
7808.

Vegyes 
Tr a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció! Hatékony 
problémamegoldó ké-
pesség, tiszta öntu-
dat. Tel.: 06-1-225-0393 
www.maharishi.hu

3 db heverő eladó. Érd.: 
Kg., Kórház u. 5. Tel.: 06-
30-358-2720 v. 59/312-
957.

Bútorok, gázpalackok, 
4 fiókos fagyasztó szek-
rény, mázsa eladók. Tel.: 
59/311-477.

HITELEK! Szabad fel-
használású jelzálog hi-
tel akár jövedelem iga-
zolás nélkül is. Személyi 
hitelek, lakásvásárlá-
si hitel. Több banki hát-
térrel! Teljes körű ügy-
intézés! Tel.: 06-70-314-
4403.

Bútorok, gázpalackok, 
4 fiókos fagyasztószek-
rény, mázsa eladók. Tel.: 
59/311-477.

Eladó szieszta kályha 
melegítő palackkal, 2 
db 20 literes befonott 
üveg, TV asztal, zsíros-
bödönök, húzott lapát-
nyelek, zománcos kály-
hacsövek, háziszappan. 
Tel.: 06-20-572-6285 
(16 órától).

Vá l l a l o k  t a k a r í t á s t 
és egyéb házimun-
kát, nem fekvő, idő-
sek gondozását nappal 
Karcagon. Tel.: 06-30-
618-3656.

S Ü R G Ő S E N  E L A D Ó 
73x73 cm-es üveg asz-
tal; páros műbőr he-
verő gyermekeknek; 
két heverő egy keret-
ben, mint a francia 
ágy; gázpalack; 3 fió-
kos Zanussi Lehel fa-
gyasztó szekrény; gör-
korcsolya; olcsó baba-
kocsi; több elemes, vas-
vázas, fa fakkos stelázsi, 
ami üzletbe is jó. Érd.: 
Elegant divat üzletben 
(Kg., Eötvös u. 10.) Tel.: 
06-30-285-7900 v. este 
59/313-068. 

Zárható fedelű 200 l-
es vas és 150 l-es mű-
anyag hordók eladók. 
Tel.: 06-30-963-9942.

Eladó 1 db 200 literes 
fagyasztó láda, 1 db 
sparhelt, 1 db PB gáz-
palack (11.5 kg). Tel.: 
06-30-252-5731.

Eladó öntött fehér für-
dőkád, tüzeléses bojler, 
barna színű páros ágy 
rugós matraccal, olaj-
kályha hosszú füstcső-
vel. Tel.: 59/314-791. 

2 db 4,5 kw-os falát-
töréses, és 1 db 2 kw-
os kéménybekötéses 
konvektor olcsón el-
adó. Tel.: 59/313-364 
(Bodnár)

HOPPÁ! Bébi és gyer-
mek áru (sapka, sál, 
nadrág, felsők, totyo-
gó) érkezett a turkáló-
ba! Karcag, Kossuth L. 
u. 22. Nyitva: keddtől 
péntekig 14-18 óráig, 
szombaton 13-16 órá-
ig. A felnőtteket is bő-
séges áruválasztékkal 
várom!

E l a d ó  2 8 - a s  n ő i 
Camping kerékpár, mo-
sógép, kötőgép. Tel.: 
59/314-892.

Eladó 2 db forgó fotel, 
3 db 50 l-es üveg bal-
lon műanyag, ill. ves-
szőkosárban, 5 db 50 l-
es műanyag kanna, 1 
db régi típusú ágyne-
műtartó, 1 db forgótár-
csás mosógép. Tel.: 06-
20-913-6884, este 18 
óra után 59/311-621.

3 mázsa hagyományos 
kőpor eladó. Tel.: 06-70-
237-7972.

Gépjármű
Jó állapotú Panni ro-
bogót keresek. Tel. : 
59/314-759 v. 06-20-
321-2385.

Apróhirdetés

Színházbérlet
A Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ

2006/2007-es évad színházi előadásaira

I. előadás 2006. november
 Neil Simon: Furcsa pár – vígjáték
II. előadás 2006. december
 Ábrahám Pál: Bál a Savoyban – operett
III. előadás 2007. január-február
 Csurka István: Döglött aknák – komédia
IV. előadás 2007. március-április
 Jean Letraz: Tombol az erény – vígjáték.

Bérletárak:
1-10. sorig: 6.400 Ft, 11-19. sorig: 5.000 Ft, Páholy: 6.400 Ft, 
Erkélyszék: 4.000 Ft.
Bérletek 2006. szeptember 18-tól válthatók a Művelődési 
Központ Közönségszolgálati Irodájában, előjegyzés az 
59/503-224-es telefonszámon.
Foglaljon helyet Ön is, váltson bérletet!

Felhívás
A Déryné Művelődési 

és Ifjúsági Központ 
VERSMONDÓ 

KLUBOT 
szervez ifjúsági és felnőtt 
korosztály számára. Vár-
juk a verset kedvelők, 
amatőr (kezdő és nem 
kezdő) versmondók 
jelentkezését, akik szak-
mai irányítással szívesen 
részt vennének a klub 
munkájában. 
Jelentkezés és további in-
formáció az 59/503-224-
es telefonon.

KOKO-TEAM HÍREK
Tisztelettel meghívunk minden rallye versenyt kedvelőt 

2006. október 15-én 10 órára, a Kunmadarasi repülőté-
ren megrendezendő autóversenyre.

A versenyre, a HOTEL-SILVER Kupa utolsó fordulójára, 
több országosan jegyzett I. o. versenyző is benevezett.

A Karcagi Suzuki autószalon bemutatja a teljes kínálatát 
tesztvezetéssel egybekötve. 

A verseny ideje alatt sétarepülésre lesz lehetőség. 
Szeretettel várunk mindenkit.

KOKO-TEAM

Karcagi SE – Berekfürdő 
SE 19:28 (10:16)

Tiszaföldvár, Homoki 
Sportcsarnok; Jv.: Buru, Pa-
tocskai

Karcag: Bézi, Bukó (9), 
Andrási (3), Mészáros Zs. (4), 
Antal B. (3), Vajó B., Tüdős

Cserék: Gulyás, Márkus, 
Godó, Mészáros A.

Sütő Imre: A fiatal karcagi 
csapat megilletődötten játszott 
a berekfürdői lányok ellen és a 
nagyon gyenge védekezés mi-
att nem tudtuk felvenni a játék 
ritmusát. Ezért született meg a 
nagyarányú berekfürdői győ-
zelem. 

Szeretettel várjuk a kézilab-
dát szerető szurkolókat októ-
ber 22-én (vasárnap). 9 óra-
kor Tiszaföldvár csapata el-
len, majd 12 órakor Abony KC 
csapata ellen lépnek pályára a 
karcagi lányok. 

Berekfürdő: Földvári D., 
Bánhegyiné Bakó É. (10), 
Kun M. (6), Cseke P. (6), D. 
Nagy J. (3), Szabó I. (1), Per-
géné Varga Zs.

Csere: Litkei G., Ökrös T., 
Vonáné, Perge Zs., Nagy M. 
(2), Papp E.

Berekfürdő SE – Jászla-
dányi ESE 23:17 (14:6)

Tiszaföldvár, Homoki 
Sportcsarnok; Jv.: Szécsi, Sző-
ke

Berekfürdő: Vonáné, Bán-
hegyiné Bakó É. (2), Cseke P. 
(4), D. Nagy J. (6), Kun M. (4), 
Herceg Á. (3), Pergéné Varga 
Zs. 

Csere: Földvári D., Litkei 
G., Ökrös T., Perge Zs. (1), 
Szabó I. (2), Nagy M., Papp 
E. (1)

Bánhegyiné Bakó Éva: 
Mindkét mérkőzést biztosan 
nyertük, így a 3. forduló után 
veretlenek vagyunk. Annak 
külön örülök, hogy a fiatalok 
is felvették a játék ritmusát, és 
ez gólokban is megnyilvánult. 
Kiemelném közülük is Cseke 
Petrát és a kapusunkat, Litkei 
Gabriellát.

2006. október 29-én (va-
sárnap) 10 órától Abony KC, 
majd 13 órakor Tiszaföldvár 
csapata ellen lép pályára Be-
rekfürdő csapata. Szeretettel 
várjuk szurkolóinkat! 

Békéscsabán NB II.-es csa-
patok ellen mérték össze tu-
dásukat kosarasaink az elmúlt 
hétvégén. Az előmérkőzésen 
kissé hullámzó teljesítményt 
nyújtottak, de a döntőben már 
magabiztos játékot produkál-
tak kosarasaink. 

A bajnokság megkezdése 
előtti erőfelmérők tehát jól si-
kerültek. Kiss János edző bi-
zakodva várja a bajnoki nyi-
tányt az alaposan megerősö-
dött és NB I.-be feljutást ter-
vező nagykállói csapat elleni 
október 13-i mérkőzést. 

Csapatunk október 21-én 
(szombaton 17 órakor) Karca-
gon, a Városi Sportcsarnok-
ban fog hazai pályán először 
bemutatkozni a Debreceni Be-
tű SE ellen, melynek megte-
kintésére és szurkolásra vár 
minden kosárlabda barátot a 
Karcagi SE Kosárlabda Szak-
osztálya. Ezen a napon me-
gyei férfi mérkőzések is lesz-
nek, 9 órától a Mezőtúrt, 12 

órától a Szolnoki Vízügy csa-
patait fogadja a Karcagi SE 
megyei csapata. 

Eredmények: Karcagi SE 
– Nagykőrösi Kőrisfa KK 
94:89 (17:14, 24:20, 25:25, 
28:30)

Karcagi SE: Kapusi G. (17), 
Kovács I. (23), Tóth I. (8), Vin-
cze M. (2), Gedei T. (14/3).

Csere: Erdei J. (17/3), Ko-
vács A., Laboncz L. (7), Ne-
mes P., Kapusi L. (6)

Bácska-Topolya/B – Bé-
késcsabai KK 93:92

3. helyért: Kőrisfa KK – 
Békéscsabai KK 93:84

1. helyért: Karcagi SE – 
Bácska-Topolya/B 78:44 
(26:15, 21:12, 15:14, 16:17)

Karcagi SE: Kapusi G. 
(10/3), Kovács I. (12), Tóth I. 
(6), Vincze M. (7), Gedei T. 
(19)

Csere: Erdei J. (13), Kovács 
A. (4), Laboncz L. (4), Nemes 
P. (2), Kapusi L. (1)

Kosárlabda

Női kézilabda – Megyei I. osztály
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Október 13. péntek
 Miami Vice
 Szinkronizált amerikai 

akciófilm
Október 14. szombat
 Lúzer SC
 Amerikai filmvígjáték
Október 17. kedd
 Afrikai szeretők
 Német lírai játékfilm
Október 20. péntek
 A Karib-tenger 

kalózai 2 – A holtak 
kincse

 Szinkronizált 
amerikai kalandfilm 

Október 21. szombat
 Party gimi
 Amerikai humoros ka-

maszfilm
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2006. október 7.
Szendrei Andrea – Tőkés 
Zsolt

Születés
Csontos Edit – Varga Zoltán 
György
Kg., Madarasi u. 45. Bence
Budai Edit Mária – Szilágyi 
Sándor
Kg., Kodály Z. u. 25. Csilla

Halálozás
Hajdú József
 Kg., Kacsóh P. u. 68. 

(1934.)
Kovács Margit
 Kg., Szondi u. 27. (1933.)2006. október 13. péntek

17.30  Műsorajánlat
17.35  Háttér
 beszélgetés Törő Erzsébet-

tel
18.10  Mese világnapján
18.30  Aradi vértanukra emlékez-

ve
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Lovag  Varga Ist-

ván Mici 
 Lovag Szakácsi Rudolfné
 Kulturális ajánlat
 Karcagi hírek
 Lovasnapok
 Rendőrségi hírek
 100 éves rendőrt köszön-

töttek
 Aradi vértanukra emlékez-

ve összefoglaló
 Háttér Fodor Judit műsora
 vendég: Vajó Sándor

2006. október 15. vasárnap
8.00 DVTV

2006. október 17. kedd

18.00  Műsorajánlat
18.05  Karcagi hírek 
18.30  Megyei Tükör – magazin
19.00  Jöjjetek hozzám – istentisz-

telet közvetítése
20.10  Hálózat ez E.ON műsora
20.30  Megemlékezés berekfürdőn

2006. október 19. csütörtök

17.30  Műsorajánlat
17.35  Aktuális kérdések
18.10 Az önkormányzat alakuló 

ülése
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Kulturális ajánlat
 Karcagi hírek
 Háttér Fodor Judit műsora

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Október 2-án a nyomozók az 
egyik szakközépiskolából két 
személyt állítottak elő kábító-
szer fogyasztás gyanúja miatt, 
az alkalmazott gyorsteszt THC-
ra pozitív eredményt mutatott. 
Ellenük visszaélés kábítószer-
rel vétség elkövetésének meg-
alapozott gyanúja miatt bünte-
tőeljárás indult.

Október 5-én a délutáni órák-
ban a Déli Külvároson, korábbi 
haragos viszony miatt, szóvál-
tásba keveredett két asszony, 
egyikük egy tetőcseréppel fej-
be ütötte a másikat, minek kö-
vetkeztében nyolc napon belül 
gyógyuló könnyű sérülést oko-
zott. A sértett magánindítványt 
terjesztett elő a cselekmény mi-
att.

Október 6-án egy helyi férfi 
tett bejelentést a kapitányságra. 
Elmondása szerint kerékpárral 
haladt a Kisújszállási úton a Sa-
jó utca felé. Amikor a kereszte-
ződéshez ért, több általa ismert 
személyt látott, többek között a 
testvérét, akivel haragos viszo-
nyuk van. Ezúttal is szóváltás-
ba keveredtek egymással, majd 
a férfit tégladarabokkal kezdték 
dobálni. Ezután a bántalmazás 
kölcsönössé alakult, majd a be-
jelentő a nála lévő gázspray-vel 
a testvérét egy esetben szembe 
fújta, akinek nyolc napon belüli 
sérülése keletkezett. A helyszí-

ni intézkedés során előállított 
négy személy csoportos garáz-
daság bűntett miatt fog bíróság 
elé állni tizenöt napon belül. 

Október 7-én az egyik üzlet 
vezetője tett bejelentést a rend-
őrségre, hogy bolti lopás tör-
tént. A helyszínre érkező rend-
őrök előállítottak egy helyi 26 
éves Déli Külvárosi nőt, vala-
mint egy kisújszállási 17 éves 
lányt, akik DVD lemezeket, 
különböző italféleségeket és 
tisztálkodási szereket próbáltak 
meg az üzletből eltulajdonítani 
15.802 Ft értékben, mely lefog-
lalással megtérült. Ellenük bí-
róság elé állítással büntetőeljá-
rás indult.

Október 8-án a délelőtti órák-
ban egy helyi férfi személygép-
kocsijával a Szivárvány utcán 
a Vasút utca irányába közle-
kedett, s a kereszteződésben a 
MÁV állomás felé úgy kanya-
rodott balra, hogy az „Elsőbb-
ségadás kötelező” jelzőtáblát 
figyelmen kívül hagyta, és el-
ütött a Vasút utcán elektromos 
kerékpárral szabályosan közle-
kedő asszonyt, akinek nyolc na-
pon belül gyógyuló könnyű sé-
rülései keletkeztek. Az ügyben 
szabálysértési eljárás indult.

Lapzárta: kedd, 16 óra

Labdarúgás

Ferencváros – Karcag 2:0 
(1:0)

Budapest, Üllői út. 8973 né-
ző. Jv.: Pánczél (Kispál, Ring)

Ferencváros: Kemenes, 
Bognár Zs., Dragóner, Tímár, 
Balog Z. (Fitos), Deme, La-
zics, Lipcsei, Laczkó Zs., Tö-
köli, Bartha (Szalai T.)

Vezető edző: Gellei Imre
Karcag: Banó, Mitasz, 

Orosz, Kocsis, Kádár G., Laj-
kovics, Kádár Zs., Zachar 
(Szőke), Domokos I. (Papp 
E.), Bogdány (Gasparik)

Vezető edző: Sándor István
Nem sok helybeli szurko-

ló gondolhatta, hogy a karca-
gi labdarúgó csapat valaha is 
bajnoki mérkőzést játszhat a 
nagy múltú, patinás, Ferenc-
város ellen. A mostani fe-
szült helyzet miatt erős rend-
őri biztosítás várta a szur-
kolókat. (Egyébként szurko-
lói rendbontás nem történt 
sem a stadionban, sem a kör-
nyékén.) A hazai csapat nagy 
lendülettel kezdett, de a kar-
cagi csapatnak akadt az első 
igazi helyzete. Lajkovics in-
dította a bal oldalon Domo-
kost, akinek beadása elsuhant 
Bogdány és a kapu előtt. A 
huszonkettedik percben Ba-
log indította Tökölit a bal ol-
dalon, aki a 16-oson belül üt-
között Kocsissal. A csatár el-
esett, és a játékvezető meg-
lepetésre tizenegyest ítélt. A 
büntetőt Lipcsei nagy erővel 
a bal felső sarokba bombázta 
(1:0). A II. félidő elején gyor-
san gólt szerzett a Ferenc-
város. Sok veszélyes táma-
dás után a negyvenkilence-
dik percben Lipcsei jobbról 
ívelt a kapu elé, többen hi-
báztak és az ötösön üresen 
álló Timár a bal felső sarok-
ba lőtt (2:0). A vendég karca-
gi csapatnak nincs szégyen-
kezni valója, hiszen remekül 
helytállt és tisztes vereséggel 
távozhatott az Üllői útról.

Jók: Dragóner, Timár, Lip-
csei, Tököli, Bartha ill. Banó, 
Mitasz, Kocsis, Bogdány

Gellei Imre: Játszottunk 
már jobban is, ám a szívós és 
erőszakos karcagi csapat volt 
az ellenfelünk. Természetesen 
a támadó futballt erőltettük 
és megérdemelten nyertünk 
két gól különbséggel.

Sándor István: Hálát adok 
az égnek, hogy ilyen törté-
nelmi meccsen a Ferencváros 
vendégei lehettünk. Úgy gon-
dolom nem vallottunk szé-
gyent és ha jobban koncent-
rálunk, két helyzetünkből is 
gólt szerezhettünk volna.

A Keleti-csoport állása

1. Ferencváros 9 7 2 - 29-5 23
2. Nyíregyháza 9 6 3 - 19-7 21
3. Tuzsér 9 5 2 2 15-5 17
4. Szolnok 9 4 3 2 13-13 15
5. Vecsés 9 4 2 3 17-12 14
6. Kecskemét 9 4 2 3 15-14 14
7. Bőcs 9 4 2 3 11-13  14
8. Orosháza 9 3 4 2 15-17 13
9. Makó 9 3 2 4 7-11 11
10. Kazincbarcika 9 2 5 2 16-14 11
11. Baktalórántháza 9 2 4 3 8-10 10
12. Karcag 9 2 3 4 8-14 9
13. Békéscsaba 9 2 2 5 8-12 8
14. Budafok 9 2 2 5 8-12 8
15. Jászberény 9 1 1 7 9-16 4
16. Jászapáti 9 1 1 7 4-17 4

Utánpótlás bajnokság

U 13-as korosztály: Hódme-
zővásárhely A. - Karcag 0:4
Góllövők: Varga K. (2), Szé-
kely D., Szőke N.
U 15-os korosztály: Hódme-
zővásárhely A. - Karcag 4:1
Góllövő: Novák B.
U 17-es korosztály: Karcag – 
Szolnoki MÁV 0:8
U 19-es korosztály: Karcag – 
Szolnoki MÁV 0:9

Bosnyák Imre

Karcag II. - Tiszajenő 2:0 
(1:0)

Karcag, 120 néző. Jv.: Kiss 
A. (Enyedi, Deák)

Karcagi II.: Kun, Kovács 
Z., Méhes, Gánya, Kovács A., 
Fűtő (Labonc), Varga J., Varga 
Zs. (Varga I.), Kovács Cs., Al-
bert (Mogyorósi), Oláh

Edző: Varga János

Góllövők: Fűtő, Oláh
Jók: Méhes, Kovács A., Ko-

vács Cs., Oláh, Fűtő
Varga János: Nagyon pon-

tatlanul játszottunk, de pozití-
vum, hogy nem kaptunk gólt. 
Ezzel a győzelemmel a táblá-
zaton a második helyre kerül-
tünk.

NB. II. Keleti-csoport

Megyei III. osztály
Október 13. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.
Október 14. szombat
 Betánia – Széchenyi sgt.
Október 15. vasárnap
 Betánia – Széchenyi sgt.
Október 16. hétfő
 Berek – Kiss A. úti
Október 17. kedd
 Betánia – Széchenyi sgt.
Október 18. szerda
 Oroszlán – Kórház úti
Október 19. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Október 20. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári 
ügyelet

12

12

12

12


